IES(OLA’%E1 NAVAL

)

i@ 0iefaire

CLASSES:
Marinha
Administracao Naval

Médicos Navais

Engenheiros Navais, ramo mecanica

Engenheiros Navais, ramo de armas e eletrdnica

Ne Ne
ordem candidato
1 146
2 45
3 29
4 81
5 120
6 59
7 70
8 34
9 26
10 21
11 40
12 61
13 139
14 17
15 23
16 102
17 141
18 114
19 127

ESCOLA NAVAL

CONCURSO DE ADMISSAO DE CADETES

Ano Letivo 2024/2025
RESULTADOS FINAIS

Vers3do 20 setembro 2024

VAGAS

33

o 00 O

Marinha (M)

Nome
Joana de Oliveira Franco
Pedro Matias Nascimento
Francisco Gldria da Silva
Sofia Isabel Domingos Cabrita
Filipe Andrez Libdrio
Francisco Cortez Varela Dias
Anténio Maria Rebello da Silva Montenegro
Carvalhais
Tiago Miguel Calado Coelho
Duarte Nobre Simdes
Martim Alexandre Carvalho Nunes
Rodrigo Jodo Lopes Genésio Simedo Versos
Miguel Filipe Cruz dos Santos
Gustavo Manuel Pires Rodrigues
Nuno Miguel Machado Guedes
Tomds Carvalhal Malta Paixdo Ribeiro
Rafael de Aguiar Fragoso
Rafael Figueiredo Pacheco
Tomds Marques de Almeida e Pinto
Felipe Brotons-Dias Sarroeira

Preferéncia
2

PR R NR R

R R R R RRRPRRRRRR

Nota
176,4
172,3
167,4
164,4
164,1
161,9
152,7

151,6
151,2
148,3
145,5
144,8
139,9
139,4
139,1
137,5
136,4
135,3
132



Ne

ordem candidato

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Ne

ordem candidato

1

OO ULL DS WN

Ne

ordem candidato

1

o Uk, WN

Ne

26

106
68
73

115
49
35
12

143
83
51
58

*76

*131

Nome
Henrique Manuel Valente Gameiro Peralt
Antunes
Guilherme Alexandre Aurélio Guerreiro
Jorge Barros Anacoreta
Gil Duarte Azeitona
Miguel Alexandre Evaristo Guerreiro
Yuriy Shmagelskyy
Bernardo Henrique Lopes Silva dos Prazeres
David Pinheiro Caeiro
Dinis Filipe Amaro Antunes
Guilherme Duarte Furao de Miranda
Martim Dos Santos Ferreira
Gongalo Nuno Malveiro da Paz
Guilherme Marta de Paiva
Bernardo Da Silva Mendes

* 22 fase de Exames Nacionais

Ne

14
41
206
96
140
155
44
10

Ne

13
71
63
144
15
191

Administracdo Naval (AN)

Nome
Vasco Jorge Silva Marinho
Pedro Patricio Albuquerque Goncalves
Leticia Sofia Matias Picao
Beatriz Revez Nunes
Alexandre Jurevicius Santos Silva
Afonso Cabrita Isidro
Jodo Filipe Diniz de Almeida Silva Morgado
Tomas Silva Almeida

Médicos Navais (MN)

Nome
Jodo David Moreira Arroio Duarte
Inés Garcia Peso
Maria Rita Marques Craveiro Luis Henriques
Maria Serpa Colago
Ana Filipa Antunes Peres
Mariana Magalhaes Pimentel

Preferéncia
1

P PR PRPPRPRPPRPRPRLRPRPPRERR

Preferéncia
1

NNRRRRN

Preferéncia
1

O O S =Y

Nota
130,7

130,1
129,7
129,4
128,9
128

127,3
126,4
126,4
125,7
122,5
122,1
119

119

Nota
169,4
163,4
159,4
153,5
147,7
142,4
136
135

Nota
175,2
173,3
171,5
171,2
169,6
169,3



Engenheiros Navais, ramo mecanica (EN-MEC)

Ne Ne

ordem candidato Nome Preferéncia Nota
1 7 Afonso José Carvalho Rosa Neves de Almeida 1 153,9
2 105 Bernardo Miguel Botelho Paulo 1 146,5
3 97 Filipe Adrido da Silva Fontinha 1 143
4 90 Martim Boisseau Varino Hagl Pereira 1 133,6
5
6
7
8

Engenheiros Navais, ramo de armas e eletrénica (EN-AEL))

Ne Ne

ordem candidato Nome Preferéncia Nota
1 16 Raquel Cordeiro Cotrim Martins 2 162,2
2 33 Gongalo Brito Baido 1 152,5
3 46 Daniel Serhiychuk 1 141,5
4 69 Joel Rodrigues Miranda 2 137,1
5 18 Bernardo Martins Baltazar 2 133,8
6 52 Anténio Glavatskyy 1 129,1
7
8

NOTAS:

1. Os candidatos devem apresentar-se na Escola Naval no dia 23 de setembro de
2024, as 09h30, junto ao gabinete do oficial de Dia a escola Naval.

2. 0 numero de vagas e as classes ficam condicionados a publicacdo do despacho
conjunto dos membros do Governo responsaveis pelas dreas das Financas e da Defesa
Nacional, nos termos do n.2 3 do artigo 44.2 do anexo ao Decreto -Lei n.2 90/2015, de
29 de maio, na sua redacao atual e de acordo com o previsto no n.2 1 do artigo 142.2 do
REN, conjugado com o n.2 3 do artigo 3.2 do Decreto -Lei n.2 6/2022, de 7 de janeiro,
que fixa o niumero de vagas para admissdo de cadetes para os cursos de ingresso nos
Quadros Permanentes da Marinha, na categoria de oficial, durante o ano de 2024

. s .
O presidente do juri
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